
PARAMETRY DPS DIP

STÁTNÍ PŘÍSPĚVEK ANO
(až 340/měsíc = 4080/rok)

NE

DAŇOVÉ
VÝHODY          
(pro
zúčtování 
daně z
příjmů)

OD JAKÉ ČÁSTKY
LZE ODPOČET
UPLATNIT

až od částky 1 700 Kč/měsíc
vlastního příspěvku

již od 1 Kč/měsíc
vložené částky

ÚSPORA NA DANI
(pro zaměstnance            
i OSVČ)

až 7 200 Kč ročně 
(odečet až 48 000 Kč ročně ze základu daně jako společný limit 

pro penzijní spoření (DPS + PP), ŽP, DIP a pojištění následné péče)

VLASTNÍ
PŘÍSPĚVEK PRO
MAXIMALIZACI
DAŇOVÉ VÝHODY

5 700 Kč / měsíc 4 000 Kč / měsíc

NUTNÁ DOBA
SPOŘENÍ
(podmínky pro přiznání
daňové výhody)

minimálně 10 let spoření a zároveň dosažení minimálně 60 let věku

SMLOUVY UZAVŘENÉ OD 1. 1. 2024 
DPS doba spoření 10 let 

x DIP stačí doba existence
smlouvy (nemusí být každý

měsíc spořeno)

minimálně 5 let spoření a zároveň
dosažení min. 60 let věku

SMLOUVY UZAVŘENÉ DO 31. 12. 2023

PŘÍSPĚVEK ZAMĚSTNAVATELE
ANO, do 50 000 Kč ročně 

(společný limit pro DPS + PP, DIP, životní pojištění)
daňově uznatelný náklad bez odvodu sociálního a zdravotního pojištění 

ZDANĚNÍ
PŘI
JEDNORÁZ.
VÝBĚRU

VÝNOSY VLASTNÍ
PŘÍSPĚVKY Daní se NEdaní se 

(v rámci časového testu)

PŘÍSPĚVKY
ZAMĚSTNAVATELE

NEdaní se 
smlouvy uzavřené od 1. 1. 2024

NEdaní se 
(v rámci časového testu)

 Daní se
smlouvy uzavřené do 31. 12. 2023

PŘEDDŮCHOD (možnost čerpání) ANO NE

ZAPOČTENÍ DOBY U PŘEVODU ANO, započítává se Nezapočítává se

POPLATKY

klient nehradí žádný vstupní poplatek,
poplatky za investování a správu jsou
odečítány od výnosů fondu a uváděné
výnosy fondů jsou již očištěny od nákladů 

POZOR:                                                       
poplatky v rámci zainvestování
(vstupní poplatky + standardní
poplatky za správu fondu).
Nedoporučujeme vysoké vstupní
předplácené poplatky, zejména u
příspěvku zaměstnavatele.
Evidence smlouvy v režimu DIP by
měla být bez poplatku, 

ZÁKLADNÍ POROVNÁNÍ DPS A DIP


